Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2017  № 2891
О внесении изменения в постановление администрации города Чебоксары от 15.09.2017 № 2137

В соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 22.12.2016 № 586 «О бюджете муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в целях реализации подпрограммы «Автомобильные дороги» муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Чебоксары», утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 №4445, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации города Чебоксары от 15.09.2017 № 2137 «Об утверждении адресного перечня ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  на 2017 год по подпрограмме «Автомобильные дороги» муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Чебоксары», изложив приложение к нему в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ.

Глава администрации города Чебоксары

         А.О. Ладыков

Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 13.12.2017 № 2891
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 15.09.2017 № 2137
Адресный перечень ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

на 2017 год по подпрограмме «Автомобильные дороги» муниципальной программы города Чебоксары «Развитие транспортной системы
города Чебоксары»

	№

п/п
	Адреса
	 Проезды
	Дворы
	Тротуары
	Б/к,
	Расширение проездов

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	п. м.
	кв. м.

	Калининский район

	1
	от ул. Гастелло до дома № 8 по ул. Гастелло (+строительство тротуара)
	500

	232,60
	101,50

	2
	от ул. 324 стрелковой дивизии до Эгерского бульвара (вдоль домов №№ 5, 7, 11 по пр. Тракторостроителей)
	1170,17

	3
	вдоль домов №№ 5, 7 по пр. Тракторостроителей

	450

	4
	от заезда между домами № 5 и 7 до дома № 11 корп. 1 по ул. Ярмарочная
	999,75

	5
	проезд от дома № 24 до дома № 28 по Эгерскому бульвару
	426,81

	6
	проезд от дома № 40 «а» по ул. Л. Комсомола до дома № 6 по ул. 324 стрелковой дивизии
	304,89

	7
	заезд к дому № 36 по пр. Тракторостроителей
	137,52

	32,00

	8
	заезд к дому № 48 по пр. Тракторостроителей
	242,41

	9
	от ул. Николаева до дома № 30 по ул. Николаева

	269,57

	10
	заезд к дому № 16 по проезду Мясокомбинатский
	507,15

	11
	от дома № 12 до дома № 13 по пер. Якимовский
	394,23

	63,00

	12
	от дома № 13 по пер. Якимовский до ул. Якимовская
	990,42

	97,91

	13
	ул. Декабристов, д.12

	367,56
	81,71
	166,00

	14
	ул. Шумилова, д.29
	170,00

	29,00

	15
	ул.Пролетарская, д.27
	900,00

	16
	ул. Гагарина, д.33
	114,55

	17
	пос. Восточный
	687,74

	18
	ул. Николаева,д.41
	468,48

	19
	между домами № 14 и № 16 по ул. И.Франко
	225,00

	20
	проезд между домами №№ 8 "а" и 14 по пр. Тракторостроителей
	121,74

	21
	пр. Мира, д.38
	34,88
	100,00

	22
	проезд между домами № 5 и № 7 по ул. Цивильская
	170,00

	23
	ул. П. Лумумбы, д.21
	343,20

	24
	проезд между д.11 и 13 по ул.Гастелло
	494,70

	25
	ул. Л.Комсомола, д.84
	97,32

	26
	проезд между домами №№ 34 корп. 2 и 48 по пр. Тракторостроителей
	247,70

	27
	ул. Л. Комсомола, д.80
	438,27

	28
	пр.Тракторостроителей, д.54

	51,00
	2,50

	29
	от пр. И. Яковлева до ул. Магницкого д.8
	1852,98

	685,00

	30
	ул.Р.Люксембург, д.1
	832,37

	180,00
	235,50

	31
	проезд за домами №№46, 48 по ул. Л.Комсомола
	332,80

	32
	проезд между домами №80 к.1 по ул. Л.Комсомола и №77 по пр. Тракторостроителей
	49,14

	Всего
	13254,22
	737,13
	1093,22
	1314,50

	Ленинский район

	1
	проезд по ул. Энгельса, д. 3/1
	688

	2
	Установка бордюрных камней по ул. Маршака, 14, к. 1

	52

	3
	пр. Мира, д.23Б

	662
	230
	304

	4
	ремонт проезда от пр. Мира, д.25 до пр. Мира, д.23Б + строительство тротуара
	649

	98,5
	63

	5
	ул. Хузангая, д.21 (+входа+ 2 искусст. неровности)

	1020
	384
	260

	6
	пр. Ленина, д.51/1 (проезд+ входа, +торец)

	774

	213

	7
	от ул. Л. Комсомола, д.6Б до ул. И. Яковлева, д.8Д
	747

	2

	8
	Эгерский б-р, д.49 (+ входа в подъезды)

	989
	829,6

	9
	строительство тротуара между домами 51 и 53 по Эгерскому бульвару

	34,1

	10
	строительство тротуара (вдоль ТП) от дома №2/3 до дома №2 по пр. 9-ой Пятилетки

	62,4

	11
	ул. Энгельса, д. №№18, 20, 22 и Гагарина д.16 (проезд + входа)

	1378

	532

	12
	ул.Совхозная, д.23

	928
	246
	156,5

	13
	ул. Гагарина, д.17, проезд со стороны магистральной дороги
	803

	14
	Ремонт тротуара с фасадной стороны дома №21 по ул. Гагарина

	409

	15
	ул. Гладкова (от ул. Строителей д.№12 до д.№13)
	1213,6

	455,2
	322

	Всего
	4100,6
	5751
	2750,8
	1902,5

	Московский район

	1
	пл. Победы, д.4
	153,02

	2
	ул. Водопроводная, д.11

	729,5
	203,14

	3
	ул. Чернышевского, д.20

	330
	50
	16

	4
	пр. М.Горького, д.26

	2240
	115
	101

	5
	ул. М.Павлова, д. №№52,54,56

	286,5

	6
	ул.М.Залка от д.8 до д.10
	226

	7
	ул.М.Залка, д.15

	545,3

	8
	ул.М.Залка, д. №№12/2, 14/2, 16/2
	469

	9
	ул.Гражданская, д.109
	569

	72
	91,3

	10
	ул.М.Горького, д.33
	1432

	154
	230

	11
	ул.Университетская, д.36
	388

	12
	ул.139 стрелковой дивизии, д.16

	437
	401
	123

	13
	ул.Афанасьева, д.9

	300
	209

	14
	ул.Университетская, д.9

	512
	224

	15
	 ул.М.Павлова, д.34

	400
	15

	16
	заезд между д.52 и д.50 пр. Московский
	105

	51

	17
	заезд между д.42 и д.50 пр. Московский
	54,81

	54

	18
	 ул.М.Павлова, д.38

	333
	122
	57

	19
	ул.М.Павлова, д.24
	270

	10

	20
	 ул.Эльменя, д.7
	877

	105

	21
	 пр.М.Горького, д.36 корп. 1

	846
	259
	118

	22
	ул.Яноушека между д.3 и д.5
	301

	44

	23
	ул.Университетская, д.11

	678
	129

	24
	бульвар Миттова, д.41 (между подъезд. 1 и подъезд. 2)

	235

	25
	 ул.Гражданская, д.88

	425
	30
	113

	Заволжье

	26
	от д.63 до д.65 ул. Сосновская с выходом на автодорогу Вятка

	307,6

	346

	27
	ул. Сосновская, д.39
	50

	40

	Всего
	4 894,83
	8 318,4
	2 414,64
	1 008,3
	346

	ИТОГО:
	22 249,65
	14 806,53
	6 258,66
	4 225,3
	346

__________________________________________________
049-14